
SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2024

A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, JULIA DE CASTRO MARAZI
FREIRE do Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 01000219, de Assessor, da
Assessoria de Apoio ao Gabinete, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Turismo do
Distrito Federal.

TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 21 de agosto de 2023, publicado no DODF nº 159,
de 22 de agosto de 2023, página 19, o ato que nomeou ADNILTON DA SILVA FARIAS
para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 01000206, de
Diretor, da Diretoria de Gestão de Próprios, da Subsecretaria de Infraestrutura de Turismo,
da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, PATRÍCIA DE SOUZA
RIBEIRO do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 01400021, de Assessor, da
Unidade de Promoção do Artesanato e ao Trabalho Manual, da Secretaria de Estado de
Turismo do Distrito Federal.

NOMEAR FERNANDA LIMA FERNANDES para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, da Subsecretaria de Produtos e Políticas de
Turismo, da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal.

NOMEAR PATRÍCIA DE SOUZA RIBEIRO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, de Assessor Especial, da Subsecretaria de Promoção e Marketing, da
Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal.
NOMEAR JULIA DE CASTRO MARAZI FREIRE para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, de Assessor, da Assessoria de Apoio ao Gabinete, do Gabinete, da
Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, FERNANDA LIMA
FERNANDES do Cargo em Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 01000112, de Chefe, do
Núcleo de Atendimento ao Turista da Casa de Chá, da Subsecretaria de Programas e Ações
Integradas as Regiões Administrativas, da Secretaria de Estado de Turismo do Distrito
Federal.
NOMEAR SEVERINO JOSÉ DA SILVA, matrícula 1709902-1, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 09000112, de Chefe, do Núcleo de
Material e Patrimônio, da Gerência de Administração, da Coordenação de Administração
Geral, da Administração Regional da Candangolândia do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, RENATA SIMÕES DE
CARVALHO, matrícula 254.365-6, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH
23000268, de Assessor, da Diretoria de Educação de Trânsito, do Departamento de Trânsito
do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, BRUNA PACHECO GOMES DE
MEDEIROS, matrícula 250.373-5, do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-
06, SIGRH 23000080, de Coordenador-Geral, da Coordenação-Geral de Atendimento ao
Usuário, da Diretoria de Controle de Veículos e Condutores, do Departamento de Trânsito
do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, RIVELTON COSTA DA SILVA,
matrícula 250.454-5, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00000757,
de Gerente, da Gerência de Licitação, da Diretoria de Administração Geral, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, BRUNO OLIVEIRA
CAETANO, matrícula 251.274-2, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH
B5002349, de Assessor Técnico, da Gerência de Licitação, da Diretoria de Administração
Geral, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, EDUARDO DA CRUZ
OLIVEIRA, matrícula 251.209-2, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-04, SIGRH
B5002703, de Assessor Técnico, da Gerência de Licitação, da Diretoria de Administração
Geral, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, KARINA DA SILVA LIMA,
matrícula 195.147-5, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-05, SIGRH 23000266,
de Assessor Técnico, da Gerência de Licitação, da Diretoria de Administração Geral, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, RITA DE CASSIA PEREIRA
PIO FERNANDES, matrícula 196.283-3, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-
06, SIGRH 00000921, de Chefe, do Núcleo de Contratos e Convênios, da Gerência de
Apoio Administrativo, da Diretoria de Administração Geral, do Departamento de Trânsito
do Distrito Federal - Detran/DF.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CAROLINA RODRIGUES
KOHLRAUSCH, matrícula 254.709-0, do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo
CPE-04, SIGRH 23000277, de Chefe, da Chefia de Gabinete, da Direção-Geral, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR RENATA SIMÕES DE CARVALHO, matrícula 254.365-6, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, de Assessor, da Diretoria de Educação de Trânsito,
do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.

NOMEAR BRUNA PACHECO GOMES DE MEDEIROS, matrícula 250.373-5, para
exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-05, de Coordenador-Geral, da
Coordenação-Geral de Atendimento ao Usuário, da Diretoria de Controle de Veículos e
Condutores, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.

NOMEAR EDVAN BARBOSA DE JESUS CAMARGOS, matrícula 250.572-X, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-05, de Assessor, da Coordenação-
Geral de Atendimento ao Usuário, da Diretoria de Controle de Veículos e Condutores, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.

NOMEAR MARCELO PACHECO, matrícula 250.460-X, para exercer o Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-04, de Assessor Técnico, da Coordenação de Gestão de
Credenciamento de Entidades e Profissionais, do Departamento de Trânsito do Distrito
Federal - Detran/DF.
NOMEAR RIVELTON COSTA DA SILVA, matrícula 250.454-5, para exercer o Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, de Coordenador, da Coordenação de
Contratações Públicas, da Diretoria de Administração Geral, do Departamento de Trânsito
do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR BRUNO OLIVEIRA CAETANO, matrícula 251.274-2, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo CC-05, de Assessor, da Coordenação de Contratações Públicas, da
Diretoria de Administração Geral, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal -
Detran/DF.
NOMEAR EDUARDO DA CRUZ OLIVEIRA, matrícula 251.209-2, para exercer o Cargo
em Comissão, Símbolo CC-06, de Chefe, do Núcleo de Planejamento da Contratação, da
Coordenação de Contratações Públicas, da Diretoria de Administração Geral, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR KARINA DA SILVA LIMA, matrícula 195.147-5, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-06, de Chefe, do Núcleo de Licitação, da
Coordenação de Contratações Públicas, da Diretoria de Administração Geral, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR RITA DE CASSIA PEREIRA PIO FERNANDES, matrícula 196.283-3, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, de Chefe, do Núcleo de Contratos
e Convênios, da Coordenação de Contratações Públicas, da Diretoria de Administração
Geral, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR DIOGO RODRIGUES RIBEIRO, matrícula 251.161-4, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-04, de Assessor Técnico, da Unidade de Controle
Interno, do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR LUCIANA PEDRINHA GEORGII, matrícula 192.484-2, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-04, de Assessor Técnico, da Corregedoria, do
Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
NOMEAR CAROLINA RODRIGUES KOHLRAUSCH, matrícula 254.709-0, para exercer
o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-03, de Chefe, da Chefia de Gabinete,
do Departamento de Trânsito do Distrito Federal - Detran/DF.
 
A VICE-GOVERNADORA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE GOVERNADORA DO
DISTRITO FEDERAL, com fundamento no artigo 92, e no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 7º
do Decreto Federal nº 7.652, de 22 de dezembro de 2011, e em observância aos requisitos
previstos no supramencionado decreto, a saber: exercício ininterrupto do cargo: a) na
terceira classe, por três anos, para progressão da terceira para a segunda classe; b) na
segunda classe, por cinco anos, para progressão da segunda para a primeira classe; c) na
primeira classe, por cinco anos, para progressão da primeira para a classe especial;
avaliação de desempenho satisfatória e conclusão, com aproveitamento, de curso de
aperfeiçoamento, resolve:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados (ordenados por nome, cargo e matrículas
SIGRH/SIAPE), integrantes da Carreira de Delegado de Polícia do Distrito Federal,
progressão funcional para Classe Especial, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro
de 2024.
ACHILLES BENEDITO DE OLIVEIRA JUNIOR, Delegado de Polícia,
199722X/1601583; ADRIANO CHAVES VALENTE, Delegado de Polícia,
199641X/1830251; ALBERTO BARBOSA MACHADO NUNES RODRIGUES,
Delegado de Polícia, 1993682/1533910; ANIE RAMPON BARRETTO, Delegado de
Polícia, 199638X/1830530; BERNARDO DE MELLO MATOS COSTA, Delegado de
Polícia, 1995073/1829327; BRUNA EIRAS XAVIER, Delegado de Polícia,
1997017/1830570; CYNTIA CRISTINA DE CARVALHO E SILVA, Delegado de Polícia,
1996363/1830228; DENISE PEREIRA ROCHA LIMA, Delegado de Polícia,
1997041/1830611; FERNANDO CELSO DA SILVA RODRIGUES, Delegado de Polícia,
1995057/2526185; GILBERTO NAVES BARCELOS, Delegado de Polícia,
1993739/1828787; HENRY GALDINO MUNDIM, Delegado de Polícia,
1993712/1828814; HERMES DA SILVA DANTAS, Delegado de Polícia,
1997025/1830640; JOAS BRAGANCA BORGES, Delegado de Polícia,
199588X/1829591; KONRAD MUNIS PEREIRA DA ROCHA, Delegado de Polícia,
2151464/1831182; LEONARDO ALCANFOR DE PINHO SILVA, Delegado de Polícia,
1996401/1511397; MARCELO ZAGO GOMES FERREIR, Delegado de Polícia,
1993690/1828906; MARCOS PAULO LOURES MENESES, Delegado de Polícia,
2188368/1910825; PAULO RENATO ALVARENGA FAYAO, Delegado de Polícia,
215143X/2525737; RAFAEL FRAZAO POVOAS, Delegado de Polícia,
1995065/2535364; REINALDO COSME VILAR DE OLIVEIRA JUNIOR, Delegado de
Polícia, 199591X/2533640; RENATO LOURENCO, Delegado de Polícia,
2190753/2526281; RONNEY AUGUSTO MATSUI ARAUJO, Delegado de Polícia,
1995898/1371026; THIAGO FREDERICO DE SOUZA COSTA, Delegado de Polícia,

PÁGINA 25 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



2187019/1686809; VANDER RODRIGUES BRAGA, Delegado de Polícia,
1996355/2527923; WENDERSON SOUZA E TELES, Delegado de Polícia,
1993674/2400192; ZANDER VIEIRA PACHECO, Delegado de Polícia,
2167808/1846263.
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados (ordenados por nome, cargo e
matrículas SIGRH/SIAPE), integrantes da Carreira de Policia Civil do Distrito Federal,
progressão funcional para Classe Especial, com efeitos financeiros a partir de 1º de
janeiro de 2024.
ADRIANA DE FREITAS OLIVEIRA, Agente de Polícia, 1920413/1796233; ANDRE
LUIZ DA SILVA MELO, Agente de Polícia, 2244462/2817737; CLAUDIO HAMU DE
MELO, Agente de Polícia, 1920995/1797195; JEFFERSON LEANDRO DOS SANTOS,
Agente de Polícia, 1944517/1807812; JULIA OLIVEIRA MONTAL DE MOURA,
Agente de Polícia, 1927965/1799508; LEANDRO JARDIM CORREIA DA SILVA,
Agente de Polícia, 1939238/1806221; MARCELO PERES FACAS, Agente de Polícia,
1942573/1481119; MARDANO LYRA SILVA, Agente de Polícia, 2244721/2033792;
MARIANA ALVES RIOS MEDEIROS, Agente de Polícia, 1940341/1418897; OLIVIO
GOMES RASTEIRO, Agente de Polícia, 2248166/2398166; RICARDO AUGUSTO
MONTEIRO DA SILVA, Agente de Polícia, 217314X/1857403; TIAGO RAFAEL DE
ARAUJO ECCARD, Papiloscopista Policial, 1934988/1801493.
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado (ordenado por nome, cargo e matrículas
SIGRH/SIAPE), integrante da Carreira de Policia Civil do Distrito Federal, progressão
funcional para 1ª Classe, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2024.
RAFAEL FERREIRA GARCIA, Agente de Polícia, 1940996/2806586.
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado (ordenado por nome, cargo e matrículas
SIGRH/SIAPE), integrante da Carreira de Policia Civil do Distrito Federal, progressão
funcional para Classe Especial, com efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de
2024.
FERNANDO JOSE DA SILVA JUNIOR, Agente Policial de Custódia,
2161117/1836780.
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado (ordenado por nome, cargo e matrículas
SIGRH/SIAPE), integrante da Carreira de Policia Civil do Distrito Federal, progressão
funcional para 1ªClasse, com efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2024.
JULYANE RODRIGUES DA SILVA MIRANDA, Agente de Polícia, 2314797/1719745.
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado (ordenado por nome, cargo e matrículas
SIGRH/SIAPE), integrante da Carreira de Delegado de Polícia do Distrito Federal,
progressão funcional para 1ªClasse, com efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de
2024.
FABIANA GALARCA PASSUELLO, Delegado de Polícia, 2151480/1831364.

CELINA LEÃO
Governadora em exercício

DESPACHO DA GOVERNADORA
Em 10 de janeiro de 2024

Processo: 00054-00163429/2023-12. Interessado: TC QOPM CLOVIS EDUARDO
CONDI - MATRÍCULA 50.317/7. Assunto: RECURSO ADMINISTRATIVO.
I - ACOLHO, como razão de decidir, com fundamento no artigo 92 da Lei Orgânica do
Distrito Federal, e nos termos do art. 50, inciso V, § 1º, da Lei Federal nº 9.784/1999 c/c a
Lei Distrital nº 2.834/2001, a Nota Jurídica nº 2/2024 - GAG/CJ da Consultoria Jurídica do
Distrito Federal, por seus próprios e jurídicos fundamentos, para conhecer do recurso
administrativo apresentado pelo TC QOPM CLOVIS EDUARDO CONDI - matrícula
50.317/7, e, no mérito, negar-lhe provimento.
II - Publique-se, e, após, remetam-se os autos à Polícia Militar do Distrito Federal, por
intermédio da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, para adoção
das providências cabíveis.

CELINA LEÃO
Governadora em exercício

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a delegação
conferida pelo inciso I, alínea k, do artigo 3º, da Portaria nº 31, de 17 de dezembro de 2020
e ainda tendo em vista o Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamentou os
artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR CINTIA PIRES CARDOSO DA SILVA, matrícula 1.689.867-2, Gerente,
símbolo CC-08, da Gerência de Atenção às Pessoas com Transtorno de Espectro Autista, da
Diretoria de Articulação Institucional, da Coordenação de Políticas Temáticas, da
Subsecretaria de Políticas Públicas e Gestão, da Secretaria Extraordinária da Pessoa com
Deficiência do Distrito Federal, para substituir, sem acumular vencimentos e sem prejuízo
das suas atribuições, EDINEUTON SOARES DE SAMPAIO, matrícula 1.698.170-7,
Chefe, símbolo CPE-04, da Assessoria Especial, do Gabinete, da Secretaria Extraordinária
da Pessoa com Deficiência do Distrito Federal, nos períodos de 15/07 a 02/08/2024 e 21 a
31/10/2024, por motivo de afastamento regulamentar do titular.

JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 09, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a delegação
conferida pelo inciso I, alínea k, do artigo 3º, da Portaria nº 31, de 17 de dezembro de 2020
e ainda tendo em vista o Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamentou os
artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
DESIGNAR THALITA CIPRIANO DE ALMEIDA DANTAS, matrícula nº 1.692.922-5,
Assessora Especial, símbolo CNE-05, da Chefia Executiva de Políticas Sociais, da Chefia
de Gabinete, do Gabinete do Governador, para substituir, sem acumular vencimentos e sem
prejuízo das suas atribuições, ANUCHA SOARES DE ALMEIDA DE ARAÚJO, matrícula
nº 1.689.503-7, Chefe Executiva, símbolo CNE-01, da Chefia Executiva de Políticas
Sociais, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Governador, no período de 08 a
12/01/2024, por motivo de afastamento regulamentar da titular.

JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04, DE 10 DE JANEIRO DE 2024
O SUPERINTENDENTE DO ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
da atribuição prevista no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e
conforme Processo SEI nº 00151-00000012/2024-69, resolve:
DESIGNAR LILIAN RAMOS JUBÉ, matrícula 275.076-7, Assessor Técnico da Unidade
de Gestão de Documentos e Protocolo, do Arquivo Público do Distrito Federal, para
substituir RENATO VILAR NASR, matrícula 276.437-7, Gerente de Tratamento e
Preservação de Acervos Textuais e Cartográficos, da Diretoria de Tratamento e
Preservação, da Coordenação de Arquivo Permanente, do Arquivo Público do Distrito
Federal, no período de 22/01/2024 a 03/02/2024, por motivo de férias regulamentares.

ADALBERTO SCIGLIANO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05, DE 10 DE JANEIRO DE 2024
O SUPERINTENDENTE DO ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso da atribuição prevista no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
conforme Processo SEI nº 00151-00000682/2022-13, resolve:
DESIGNAR ALINE MARA ALVES DE SOUSA GUIMARÃES, matrícula 279.888-3,
ocupante do cargo de Gerente de Tratamento e Preservação de Acervo Audiovisual, da
Diretoria de Tratamento e Preservação, da Coordenação de Arquivo Permanente, do
Arquivo Público do Distrito Federal, para substituir ELIZETE RIBEIRO ALVES
ANJOS, matrícula 274.435-X, de Diretora Tratamento e Preservação, da Coordenação
de Arquivo Permanente, do Arquivo Público do Distrito Federal, no período de
21/02/2024 a 01/03/2024, por motivo de férias regulamentares.

ADALBERTO SCIGLIANO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

PORTARIA Nº 08, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
no uso de suas competências previstas no artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal
e tendo em vista o disposto no Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamentou os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve:
DESIGNAR THAIS SOUSA CABRAL, matrícula nº 1.697-770-X, Assessora Especial,
símbolo CNE-08, da Assessoria Especial, da Secretaria Executiva das Cidades, da
Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, para substituir, sem acumular
vencimentos e sem prejuízo das suas atribuições, NATHALIE NOBRE PINHEIRO
MARTINS, matrícula nº 1.690.045-6, Chefe, símbolo CPE-04, da Assessoria Especial,
da Secretaria Executiva das Cidades, da Secretaria de Estado de Governo do Distrito
Federal, no período de 09 a 23 de fevereiro de 2024, por motivo de férias regulamentares
do titular, conforme processo SEI 00002-00003688/2019-41.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 09, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto,
no uso de suas competências previstas no artigo 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal
e tendo em vista o disposto no Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamentou os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, resolve:
DESIGNAR DÉBORA NERY DE ALMEIDA, matrícula nº 1.715.359-X, Assessora,
Símbolo CC-04, da Subsecretaria de Mobiliário Urbano e Apoio às Cidades, da
Secretaria de Estado de Governo do Distrito Federal, para substituir, sem acumular
vencimentos e sem prejuízo de suas atribuições, JUSCIMARI PINHEIRO DE
CARVALHO, matrícula nº 1.714.517-1, Coordenadora de Mobiliários Urbanos, Símbolo
CPE-06, da Coordenação de Mobiliários Urbanos, da Secretaria de Estado de Governo do
Distrito Federal, no período de 08 a 17 de janeiro de 2024, por motivo de férias da
Titular do cargo, conforme Processo SEI nº 04018-00001511/2023-79.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA

PÁGINA 26 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


